orum vi denariorum; Item, crofte nostre de Scrabuster persoluunt annuatim in nostro

rentali x solidos monete, tantum; Item, quarta pars piscarie salmonum aque nostre de

Thurso soluit in nostro rentali annuatim tredecim libras vi solidos viii denarios dicte

monete, tantum ; Item, tote et integre tofte ac crofte totalis nostre ciuitatis de Dornoch

cum palatio et tenementis earundem nihil soluebant antiquis temporibus rentalibus nostro-

rum predecessorum, Cathenensium episcoporum, vsque presens, pro quibus dictus comes et

eius sponsa et heredes prescripti nunc soluunt annuatim in nostro rentali x libras monete

predicte ; et pro lucratione, abductione et constructione petrariorum nostrorum annuatim

octo libras monete predicte ; et pro ariagiis, cariagiis omnium et singularum prescriptarum

villarum et terrarum castri ac palatii, prefatarum piscariarum, molendinorum, croftarum,

tenementorum de Weik aut alibi, summam quinque librarum dicte monete : Et sic

omnibus his summis predictis superius specificatis in firmis pecuniariis, gressumis, pretiis

victualium, auenarum equorum, garbarum, auenarum, sarcinarum, straminum, mertarum,

arietum, caponum, gallinarum, pultriarum, lie pleuch siluer, lie huik siluer, piscariarum

firmis cum ariagiis, cariagiis, annuis redditibus et omnibus aliis debitis seruiciis solitis et

consuetis, insimul in vna summa congregatis extendunt ad summam ducentarum viginti

septem librarum vndecim solidorum et quatuor denariorum, secundum formam rentalium

nostrorum predecessorum ac nostri noue rentalis in quibusdam summis ante presens non

in vsu solutionis firme antique, et in augmentationem dicte nostre rentalis dictam

summam trium librarum monete predicte plusquam omnes et singule predicte terre et

ville cum castro, palatio, fortiliciis, molendinis, multuris, piscariis, toftis, croftis, seruiciis

cum ceteris suis pendiculis et pertinentiis prius nobis aut predecessoribus nostris per-

soluerunt : Tenendas et habendas omnes et singulas predictas terras de Wester Skebo,

Sythera, Vilest, Ardaris, Ferretoun cum cimba et passagio, Daauchsyn, Drum Dowane,

Aucheweyeth cum suis pendiculis nuncupatis Auchegorumcla et Auchenicolas,

molendinum de Skebo, palatium de Dornoch, terras de Force cum molendino et piscaria

VOL. III. Q
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salmonum eiusdem, terras de Ballze, Stambuster, decern denariatas terre de Weik,

Canzeauch Quyis, Bescliipis Quyis, North Kilimster, South Kilumster, molendinum de

Wyndeles cum suis multuris, tres lie octiuinis terrarum in Myrland Nome nunc in

manibus magistri Thome Erode, pentionarii de Wattin, molendinum de Lych cum suis

multur's, nouem denariatas cum obulo terrarum de Scrabuster cum fortilicio seu castro

eiusdem (terris nunc nominatis Johannis M°Cuin et Willelmi Eannaldsoun exceptis),

croftas de Scrabuster, cum quarta parte salmonum piscarie aque de Thurso, totas terras,

croftas et acras nostras antedictas cum earundem tenementis, cum palacio ciuitatis de

Dornoch, cum suis annexis, connexis, partibus, pendiculis, tenentibus, tenandriis et libere

tenentium seruiciis earundem, cum suis pertinentiis quibuscunque, dictis Johanni, comiti

Sutherlandie, et Helene Stewart, comitisse Errolie, sue sponse, et eorum alteri diutius

viuenti in coniuncta infeodatione, heredibusque suis inter ipsos legitime procreatis seu

procreandis
;

quibus deficientibus, veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti

Johannis, comitis Suthirlandie, quibuscunque, de nobis et nostris successoribus, Cathe-

nensibus episcopis, in feudifirma seu emphiteosi et hereditate imperpetuum
;
per omnes

reetas metas suas antiquas et diuisas [efc.1 Eeddendo inde annuatim dictus

Johannes, comes Sutherlandie, et Helena, eius sponsa, et eorum alter diucius viuens

in coniuncta infeodatione, heredesque sui inter ipsos legitime procreati seu pro-

creandi, quibus deficieutibus, veri legitimi et propinquiores heredes dicti Johannis,

comitis Suthirlandie, quicunque, nobis et nostris successoribus, Cathenensibus episcopis,

pro vniuersis et singulis villis ac terris predictis de Wester Skebo [etc.] dictam

surnmam ducentarum viginti septem librarum vndecim solidorum et quatuor denariorum

monete predicte firme antique, et in augmentationem nostre rentalis dictam summam
trium librarum prefate monete, extendentes in toto in firma antiqua et augmentatione

noua ad summam ducentarum triginta librarum vndecim solidorum et quatuor

denariorum prefate monete, ad duos anni terminos consuetos, festa videlicet Eentlie-

costes et Sancti Martini in hieme, per equales diuisas portiones : Insuper, heredes

prescripti duplicando dictam summam ducentarum et triginta librarum vndecim soli-

dorum et quatuor denariorum prefate monete primo anno eorum introitus ad predictas

villas, terras, croftas, piscarias, molendina, cum ceteris suis pertinentiis, nomine

feodifirme duplicate, prout vsus est, pro firma illius anni duntaxat, tantum, pro omni

alio onere, exactione, questione, demanda seu seruicio seculari que de vniuersis et

singulis prescriptis villis, terris, castro, palacio, molendinis, multuris, toftis, croftis,

piscariis, partibus, pendiculis, tenentibus, tenandriis, et libere tenentium seruiciis cum

singulis earundem pertinentiis superius nominatis, et in specie specificatis, per quos-
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cuuque iuste exigi poterint quomodolibet vel requiri : Preterea, quia dictum nostrum

castrum et fortilicium de Scrabuster cum palatio nostro de Dornoch construuntur in

Hibernica patria inter feros, infrenatos, indomitos et siluestres Scotos, vnde non solum

tempore belli et guerrarum, verum etiam tempore pacis ilia absque grauissimis sumpti-

bus impensis nos et nostri predecessores, Oathenenses episcopi, minime gaudere potuis-

semus, suadentibus igitur premissis, nos prefatus Robertus, Cathenensis episcopus, cum

consensu et assensu decani et canonicorum capituli nostri Cathenensis ad hoc capitulariter

congregati, capitulum pro tempore representantium, prefatum nobilem dominum,

Johannem, comitem Suthirlandie, et dietam Helenam, eius sponsara, et heredes pre-

scriptos, prefati nostri castri et palatii de Scrabustar et Dorno constabularies hereditarios

per presentes creauimus, stabilimus et imperpetuum perficimus ; dantes et concedentes eis

pro nobis et successoribus nostris omnia jura et seruicia cum pertinentiis constabularia-

tus constabulariis earundem olim spectantia seu iuste spectare valentia, vna[cum]

terris nostris nouem denariatis terrarum nostrarum cum obulo de Scrabustar, cum

croftis eiusdem, extendentia annuatim ad summam viginti septem librarum duodecim

solidorum xj denariorum, necnon totas et integras terras nostras siue croftas et acras

antedictas totalis nostre ciuitatis de Dornoch, extendentes annuatim ad summam decern

librarum, pro nobis et successoribus nostris assignauimus et easdem sursuin damus,

extendentes in integro ad summam triginta septem librarum duodecim solidorum xj

denariorum insimul computatorum pro suis expensis in conseruatione, manutentione et

custodia dictorum castri et palatii per nos aut nostros successores edificare et edificando-

rum et in tectis sustentare et sustentandis pro nostraque receptione ac nostrorum suc-

cessorum in illis nostris et successorum nostrorum sumptibus et impensis in omnibus

neces'sariis quamdiu nobis licebit remanere, ac dietam summam triginta septem librarum

duodecim solidorum vndecim denariorum pro causis prescriptis in annua solutione dicte

feudifirme summe ducentarum et triginta librarum vndecim solidorum et quatuor

denariorum dietis comiti et sue sponse et heredibus eorum prescriptis allocari decernimus

et ordinamus : necnon volumus et ordinamus, pro nobis et nostris successoribus, quod

vnica sasina per dictos comitem et eius sponsam ac heredes prescriptos capienda apud

castrum de Scrabustar et palatium de Dornoch respectiue nunc et omni tempore affuturo

stabit et suffieiens erit pro omnibus et singulis predictis villis, terris, toftis, croftis,

castris, palatiis, molendinis, piscariis cum singulis suis pertinentiis superius specificatis,

non obstante quod non iacent inuicem et contigue, absque vlla alia speciali vel particulari

in futurum capienda : Et nos vero prefatus Eobertus, Cathenensis episcopus, et nostri

successores, Cathenenses episcopi, qui pro tempore fuerint, omnes et singulas predictas
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terras de Wester Skebo, Sythera, Vilest, Ardellis, Ferretoun cum einiba et passagio,

Dawauehsyn, Drumdewane, Aucheveyeth, cum suis pendiculis nuucupatis Auche-

gurmulie et Auchenicolas, molendinum de Skebo, palatium de Dornoch, terras de Force,

cum molendino et piscaria salmonum eiusdem, terras de Ballze, terras de Stambuster,

decern denariatas terre de Weik, Canzeauch Quyis, Bischoppis Quyis, North Kilimster,

South Kilumster, molendinum de Wyndeles cum suis multuris, tres lie octiuinis

terrarum in Myreland Nome, molendinum de Lych cum suis multuris, nouem denariatas

. cum obulo terrarum de Scrabuster, cum quarta parte piscarie salmonum aque de Thurso,

totas terras, croftas et acras nostras cum earundem tenementis ciuitatis nostre de Dornoch,

cum singulis suis annexis, connexis, partibus, pendiculis, tenentibus, tenandriis et libere

tenentium seruiciis earundem, cum suis pertinentiis quibuscunque, prefato Johanni,

Sutherlandie comiti, et Helene Stewart, eius spouse, et eorum alteri diutius viuenti in

coniuncta infeodatione, heredibusque suis inter ipsos legitime procreatis seu procreandis
;

quibus deficientibus, veris legitimis et propinquioribus heredibus dicti Johannis, comitis

Sutherlandie, quibuscunque, in omnibus et per omnia, forma pariter et effectu, ut pre-

missum est, contra omnes mortales warrantizabimus, acquietabimus et imperpetuum

defendemus. In cuius rei testimonium huic presenti nostre carte nostra manuali sub-

scriptione roborate, sigillum nostrum rotundum est appensum, necnon sigillum commune

capituli nostre dicte ecclesie de Dornoch, cum subscriptionibus nostrorum canonicorum

capitulum pro tempore representantium, in signum eorum consensus et assensus ad

premissa carte presenti est appensum, apud ecclesiam nostram cathedralem de Dornoch,

vicesimo sexto die mensis Marcii anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo

septimo ; coram hiis testibus, venerabilibus et discretis viris, domino Alexandre Gray,

vicario de Far, Johanne Gray de Swerdall, et Magistro Thoma Brody, notario publico,

cum diuersis aliis. Eo : Eps. Cathanen.

Jo : Jersone, cancellarius Cathanen. Guilielmus Hepburne, decanus Cathanen.

M. W. Gordone, theriU3 Cathanen. Boberttjs Stewart, precentor Cathanen.

H. Barclay, rector ad Cannesby.

98. Charter by John, Earl of Sutherland, with consent of Helen, Countess of

Errol and Sutherland, to Alexander Sutherland of Duffus, of the

lands and barony of Skelbo. 7th November 1562.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Joannes, comes Sutherlandie, dominus

superior terrarum subscriptarum et piscariarum ac fortiliciorum subscriptorum, cum
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consensu et assensu charissinie sponse nostre, Helene, comitisse Errolie et Suthirlandie,

eternam in Domino salutem. Noueritis nos vnanimi consensu et assensu, dedisse, con-

cessisse et hac presenti charta nostra confirmasse, tenoreque presentium dare, concedere

et hac presenti charta nostra confirmare dilecto consanguineo nostro, Alexandro Suther-

land de Duffous, suisque heredibus et assignatis, ' omnes et singulas terras, baronias et

piscarias subscriptas, videlicet, terras dominicales de Skelbo, vnacum fortilicio de

Skelbo, terras de Ester Skelbo, Petmayne, Cowll, Ballewraat, Cambusawye, Wester

Abirscors, Morocht, Morenes, Litile Kowart, Ladie, Blaricht, Machaell, dimedietateni

terrarum de Langwell, terras de Innerschyn, Auchindowicht, cum piscaria salmonum

aque de Innerschin et lie Lyn, vnacum piscaria salmonum de Machaell super aqua de

Oyckall, ac cum piscariis salmonum et aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis infra

bondas et limites predictarum terrarum et piscariarum, cum molendinis dictarum

terrarum, cum suis multuris et sequelis, necnon terras de Pentraell, terras et baroniam

de Pronsie nuncupatas Thuriboll Mekle, Thuriboll Litill, Strathcharne alias Dalnamayne,

Kuriarchar, Assisedaell, Overpronsie, Nethirpronsie, Pronsie Croye, Evillik, Mekle

Kilpedder, Litill Kilpedder, Grudebrora, Schiberskek in Strathbrora, necnon terras de

Caven et Kilpedder in Strathvlze, cum vniuersis suis molendinis, multuris, piscariis in

aquis dulcibus et salsis tarn salmonum quam aliorum piscium, cum suis fortiliciis,

piscariis, tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis, annexis, connexis, domibus,

aedificiis, dependentiis, cum earundem vniuersis et singulis pertinentiis, iacentes in

comitatu nostro Sutherlandie et infra vicecomitatum de Imiernis : Quequidem terre

prescripte cum suis fortiliciis, piscariis in aquis dulcibus et salsis, molendinis, multuris

et eorum sequelis, tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis, cum earundem

annexis, connexis, dependentiis ac singulis suis pendiculis et pertinenciis, fuerunt prius

dicti Alexandri Sutherland de Duffous, et quas idem Alexander in manibus nostris

tanquam (in manibus) domini superioris earundem, in vnam baroniam vniendas,

annectendas et incorporandas, baroniamque de Skelbo perpetuis futuris temporibus

nuncupandam, in fauorem ipsius Alexandri suorumque heredum et assignatorum, per

fustim et baculum, apud Dunrobbin, die date presentium sursum reddidit, pureque et

simpliciter resignauit : Quasquidem sursum redditionem, ac puram et simplicem

resignationem omnium et singularum prescriptarum baroniarum, terrarum, fortiliciorum

ac piscariarum, molendinorum, multurarum et sequelarum earundem, cum suis tenenti-

bus, tenendriis, liberetenentium seruitiis, annexis, connexis, dependentiis, cum earun-

dem vniuersis et singulis pendiculis et pertinentiis, in vnam baroniam perpetuis futuris

temporibus vniendarum, aunectendarum et incorporandarum, baroniamque de Skelbo
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nuncupandam, recepimus et admisimus, prout tenore presentium recipimus et admit-

timus ; omnesque et singulas terras prescriptas, cum suis fortiliciis, piseariis in aquis

dulcibua et salsis, cum suis molendinis, multuris et eorum sequelis, tenentibus,

tenendriis, liberetenentium seruiciis, annexis, connexis, partibus, pendiculis, cum

earundem vniuersis et singulis pertinentiis, in vnam baroniam vniuimus, annexiuimus

et incorporauimus, prout tenore presentium vnimus, annectimus et incorporamus,

illamque baroniam bakoniam de Skelbo perpetuis futuris temporibus, pro nobis et

nostris successoribus ac heredibus, Sutherlandie comitibus, nuncupandam, ordinamus et

decernimus, prout eandem nuncupamus et nominamus : Volentes etiam pro nobis

et nostris successoribus ac heredibus, Sutherlandie comitibus, quod vnica sasina nunc

et omni tempore affuturo capienda apud principale messuagium et fortilicium de Skelbo

stabit et suffieiens erit pro omnibus et singulis prescriptis terris, fortiliciis, piseariis,

molendinis, multuris et eorum sequelis, tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis,

partibus, pendiculis, annexis, connexis, dependentiis, cum earundem vniuersis et singulis

pertinentiis, non obstante quod non iacent inuicem et contigue, ac si iacerent inuicem et

contigue, et ac si sasina successiue seorsum et distincte in singulis partibus earundem

caperetur et daretur ; et hoc ob homagium, bona, grata et debita seruitia, ac ob diuersas

gratitudines, auxilia, consilia et benemerita nobis, temporibus retroactis, per dictum Alex-

andrum ac tempore confectionis et concessionis presentium prestita et impensa : Tenendas

et habendas omnes et singulas predictas terras et baronias ac piscarias suprascriptas et

subscriptas, videlicet, terras dominicales de Skelbo, vnacum fortilicio de Skelbo, terras

de Ester Skelbo, Petmayne, Cowll, Bellewraat, Cambusawye, AVester Abirscors, Morocht,

Morenes, Litile Rowart, Ladie, Blaricht, Machaell, dimedietatem terrarum de Langwell,

terras de Innerschin, Auchindowicht, cum piscaria salmonum aque de Innerschin et lie

Lyn, vnacum piscaria salmonum de Machaell super dicta aqua de Oychall, cum piseariis

salmonum et aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis infra bondas et limites

predictarum terrarum et piscariarum, cum molendinis prefatarum terrarum, cum suis

multuris et sequelis ; necnon terras de Pentraell, terras de Thuriboll Mekle, Thuriboll

Litill, Strathcarne alias Dalnamayne, Ruriarchar, Assisedaell, Overpronsie, Nethir-

pronsie, Pronsiecroye, Ewillik, Mekle Kilpedder, Litill Kilpedder, Grudebrora,

Schiberskek in Strathbrora ; necnon terras de Cawen et Kilpedder in Strathvlze,

cum suis domibus, aedificiis, fortiliciis, tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis,

piseariis in aquis dulcibus et salsis infra bondas et limites predictarum terrarum et

piscariarum quantum portare poterint ; cum potestate fodiendi, laborandi et colendi

nouas terras et piscarias nondum cultas, quantum bonde et limites prefatarum terrarum
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et piscariarum portare poterint, cum niolendinis, multuris et eorum sequelis, annexis,

connexis, partibus, pendiculis, cum vniuersis et singulis earundem pertinenciis in vnam

baroniam baroniamque de Skelbo perpetuis futuris temporibus nuncupandam, sic vt

premittitur iacentes, de nobis et nostris heredibus ac successoribus, Suthevlandie

comitibus, in feodo et hereditate, ac vna baronia, videlicet, baronia de Skelbo, cum

suis partibus et pendiculis nuncupanda imperpetuum, per omnes rectas metas suas

antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in boscis, planis, morisi

marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis, pasturis, molendinis,

multuris et eorum sequelis, aucupationibus, venationibus, piscationibus in aquis

duleibus et salsis, petariis, turbariis, carbonibus, carbonariis, cuniculis, cuniculariis,

columbis, columbariis, lapicidiis, lignicidiis, ferricidiis, siluis, nemoribus, virgultis,

lapide et calce, fabrilibus, brueriis et genestis, cum curiis et earum exitibus,

herezeldis et mulierum marchetis, cum cultura et communi pastura, libero introitu

et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et

asiamentis ac iustis suis pertinentiis quibuscunque, tarn non nominatis quam nomin-

atis, turn subtus terra quam supra terram, procul et prope, ad omnes et singulas

predictas terras et baroniam, fortilicia, molendina, piscarias, cum suis tenentibus, tenen-

driis, liberetenentium seruiciis, cum earundem annexis, connexis, dependenciis, partibus,

pendiculis, ceterisque suis pertinentiis vniuersis spectantibus seu iuste spectare valen-

tibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, bonorifice, bene et in

pace, sine aliquo impedimento, reuocatione, contradictione aut obstaculo aliquo imper-

petuum, et adeo libere sicut alique terre, piscarie seu fortilicia infra regnum Scotie per

quemcunque, quibuscunque titulis, modis aut condicionibus dantur, conceduntur seu

possidentur ; omnesque et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui in tencione,

gavisione aut occupatione prefatarum terrarum, fortiliciorum, piscariarum, cum suis

tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis earundem, cum ceteris vniuersis

et singulis earundem pendiculis et pertinentiis temporibus retroactis quouismodo

interuenerant aut in presentibus interuenire aut attemptari futuris temporibus per

quemcunque aut quoscunque poterint presenciuni tenore, pro nobis et nostris heredibus

ac successoribus, Sutherlandie comitibus, prefato Alexandro suisque heredibus et assig-

natis supplemus : Eeddendo inde annuatim dictus Alexander Sutherland de Duflbus

suique heredes et assignati, nobis et successoribus ac heredibus nostris, Sutherlandie

comitibus, iura et seruicia, videlicet, wardam et releuium dictarum terrarum et pis-

cariarum ac fortiliciorum prescriptorum, cum suis pertinentiis, cum contigerint, et

prestando sectam et personalem presenciam ad tres curias nostras capitales, apud Dun-
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robbin annuatim tenendas, prius debita efc consueta, tantum, pro omni alio onere,

exactione, questione, demanda seu seruitio seculari que de omnibus predictis terris et

piscariis cum suis fortiliciis, tenentibus, tenendriis, liberetenentium seruiciis, annexis,

connexis, partibus, pendiculis, cum earundem vniuersis et singulis pertinentiis per

quoscunque iuste exigi poterint quomodolibet vel requiri : Et nos vero prefati Joannes,

comes Sutherlandie, et Helena, nostra charissima sponsa, nostrique heredes et assignati

ac successores, Sutherlandie comites, omnes et singulas predictas terras, videlicet, terras

dominicales de Skelbo, vnacum fortilicio de Skelbo, terras de Ester Skelbo, Petmayne,

Cowill, Balewraat, Cambusawye, Wester Abirscors, Moroclit, Morenes, Litil Eowart,

Ladie, Blarycht, Machaell, dimedietatem terrarum de Langwell, terras de Innerschin,

Awchindowicht, cum piscaria salmonum aque de Innerschin et lie Lyn, unacum pis-

caria salmonum aque de Machall super aqua de Oychall, cum piscariis salmonum et

aliorum piscium in aquis dulcibus et salsis infra bondas et limites predictarum terrarum

et piscariarum, cum molendinis dictarum terrarum, cum suis multuris et sequelis,

necnon terras de Pentraell, de Thuriboll Mekle, Thuriboll Litill, Strathcharne alias

Dalnamayne, Kuriarchar, Assisedaell, Overpronsie, Nethirpronsie, Pronsiecroye, Evillik,

Mekill Kilpedder, Litill Kilpedder, Grudebrora, Schiberskek in Strathbrora, necnon

terras de Caven et Kilpedder in Strathvlze, cum vniuersis suis molendinis, multuris,

sequelis, piscariis in aquis dulcibus et salsis, fortiliciis, tenentibus, tenendriis, libere-

tenentium seruiciis, annexis, connexis, domibus, aedificiis, partibus, pendiculis, depen-

dents, cum vniuersis et singulis earundem pertinentiis, in vnam baroniam per nos

annexam, vnitam et incorporatam, baroniam de Skelbo nuneupatam, et perpetuis futuris

temporibus nuncupandam, cum supplemento omnium defectuum preteritorum et futu-

rorum prefato Alexandro Sutherland, suisque heredibus et assignatis, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, vt premissum est, contra omnes mortales warantiza-

bimus, acquietabimus et iniperpetuum defendcmus : Insuper, dilectis nostris Jacobo

Gibsone, burgensi de Elgin, nostris in hac

parte balliuis coniunctim et diuisim specialiter tenore presencium constitutis, pre-

cipimus et mandamus quatenus, visis presentibus, statim et indilate accedatis, seu

alter vestrum accedat ad principale messuagium et fortilicium de Skelbo, et ibidem

super solo eiusdem statum, sasinam hereditariam, realem, actualem et corporalem

possessionem terrarum dominicalium de Skelbo, cum fortilicio earundem, necnon pro

omnibus aliis et singulis prenominatis terris superius specificatis, piscariis, molendinis,

multuris, domibus, aedificiis, fortiliciis, annexis, connexis, tenentibus, tenendriis,

liberetenentium seruiciis, partibus, pendiculis, cum vniuersis et singulis earundem
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pertinentiis, non obstante quod non iacent inuicem et contigue, ac si iacerent inuioem

et contigue, et ac si sasina in singulis partibus earundem singulariter, particulariter

et distincte esset capta, prefato Alexandro vel suo certo actornato aut procuratori

legittimo, latori presencium, per terre et lapidis traditionem, vt mods est, tradatis

et deliberetis, seu alter vestrum tradat et deliberet ; et hoc nullo modo onrittatis

:

Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim nostris in hac

parte balliuis antedictis, nostram plenariam tenore presencium committimus potes-

tatem. In cuius rei testimonium presenti nostre charte sasine preceptum in se

continenti nostris subscriptionibus manualibus roborate nostra sigilla propria pre-

eentibus sunt appensa, apud Dunrobbin, die septimo mensis Nouembris, anno Domini

millesimo quingentesimo sexagesinio secundo ; coram hiis testibus, honestis et discretis

viris, Gilberto Gordone, patruo dicti comitis, Georgio Gordone, filio* et apparente herede

Jacobi Gordone de Ardach, et Joanne Graye de Sordalle, testibus ad premissa vocatis

pariterque rogatis.

Jhone, erll of Sothyeland.

Elenoe, countess of Eeeoll and Sothyeland.

99. Chaetee by Maey, Queen of Soots, under the Great Seal, to Alexandee

Goedon, elder son of John, Earl of Sutherland, of the lands of Farrar,

Ballagowne, etc., in the barony of Aboyne. 6th March 1563.

Maeia, Dei gracia Regina Scotorum, omnibus probis hominibus totius terre sue, clericis

et laicis, salutem. Sciatis quia nos consideracionem habentes quod Alexander Gordoun,

filius senior Johannis, olim Sutherlandie comitis, est iuuenis pupillus ac innocens prodi-

tionis criminum per dictum suum patrem contra nos commissorum, et quod nullo modo

eorundem particeps esse potuit, propterea erga ipsum pietate mote, dedimus, concessimus,

ac tenore presentis carte nostre damus et concedimus hereditarie dicto Alexandro Gor-

doun, filio dicti Johannis, olim Sutherlandie comitis, heredibus suis et assignatis, omnes

et singulas terras subscriptas, videlicet, terras de Farrar, Ballagowne, Casteltoun, cum

molendinis, multuris et croftis earundem, terras de Torquhinlochy, Tullyquhody,

molendinum de Des, et terras eidem pertinentes, terras de Drumgask, Balvaid, cum

noua culta crofta nuncupata Murtoun alias Willie Heggis croft, Ovir Formastoun,

Nethir Formastoun, Wraytoun, Tolquhing, cum molendinis, multuris earundem, pro-

prietate et tenandria, et suis pertinenciis ; iacentes infra baroniam de Obin et vicecomi-

tatum nostrum de Abirdene: Quequidem terre cum molendinis, multuris et aliis superius

VOL. III. R
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specificatis et suis pertiueneiis perprius hereditarie pertinuerunt dicto Johanni, olim

Sutherlandie comiti, et dicto Alexandra in feodo et hereditate, per ipsos immediate

tente de quondam Georgio, olim comite de Huntlie, et nunc in manibus nostris deueu-

erunt, [et] ad nos nostramque disposicionem pertinent ratione eschaete ob forisfacturam

contra dictum Johannem, olim comitem Sutherlandie, et Georgium, olim comitem de

Huntlie, rite deductam pro certis criminibus proditionis et lese maiestatis per ipsos et

eorura quemlibet commissis contra nos, de quibus in parliamento nostra tento in pre-

torio burgi nostri de Edinburgh, vicesimo octauo die mensis Maii vltime elapso, conuicti

extiterant, prout in laudo et sententia forisfacture desuper rite deducta latius continetur:

Teneudas et habendas omnes et singulas prenominatas terras de Farrar, Ballagowne,

cum molendinis, multuris et croftis earundem, terras de Torquhynlochy, Tullyquhody,

moleudiuum de Des et terras eidem pertinentes, terras de Drumgask, Balvaid, cum

noua culta crofta vocata Muirtoun alias Willie Ileggis croft, Over Formastoun, Nethir

Formastoun, Wuytoun, Colquhyng, cum molendinis, multuris earundem, proprietate,

tenandria et suis pertinenciis, dicto Alexandra Gordoun, heredibus suis et assignatis, de

nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas

metas suas antiquas et diuisas, prout dicte terre cum molendinis, multuris et suis per-

tiuentiis suprascriptis iacent in longitudine et latitudine, in domibus, e^iificiis, bondis,

campis, pasturis et lesuris, cum molendinis, multuris et eorum sequelis, aucupationibus,

venationibus, piscationibus, petariis, turbariis, carbonariis, lignis, lapicidiis, lapide et

calce, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, cum curiis, querelis, bludewitis, herezeldis,

et marchetis, amerchiamentis et eschaetis dictarum curiarum, cum communi pastura,

libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus,

proficuis et asiamentis, ac iustis suis pertinentiis quibuscunque, tarn non nominatis quam

nominatis, tarn sub terra quam supra terrain, procul et prope, ad predictas terras cum

molendinis, multuris earundem, croftis, proprietate et tenandria ac suis pertinenciis

spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete,

plenarie, integre, honorifiee, bene et in pace, sine aliqua reuocatione aut contradictione

quacunque, ac adeo libere in omnibus acsi dictus quondam Georgius, olim comes de

Huntlie, Johannes, Sutherlandie comes antedictus, Alexander Gordoun, eius senior Alius

predictus, aut eorum predecessores prefatas terras cum pertinenciis ante prefatam foris-

facturam tenuit seu possedit, tenuerunt seu possiderunt : Eeddeudo hide annuatim

dictus Alexander, heredes sui et assignati, nobis et successoribus nostris iura et seruicia

nobis et predecessoribus nostris de prenominatis terris, molendinis, multuris et perti-

nentiis earundem superius specificatis ante prefatam forisfacturam debita et consueta.
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In cuius rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi

precepimus ; testibus reuerendissimo in Christo patre, Johanne, archiepiscopo Sancti-

andree, etc., dilectis nostris consanguineis, Jacobo, comite de Mortoun, domino Dalkeith,

cancellario nostro,Wilelmo, comite Marischalli, domino Keith ; dilectis nostris familiaribus,

Richardo Maitland de Lethingtoun, equite aurato, nostri secreti sigilli custode, magistro

Jacobo Makgill de Eankelour Nethir, nostrorum rotulorum registri ac consilii clerico, et

Johanne Bellendene de Auchnoule, milite, nostre iusticiarie clerico ; apud Edinburgh,

sexto die mensis Marcii, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tercio, et

regni nostri vicesimo secundo.

100. Dispensation by John, Archbishop of St. Andrews, Papal Legate, etc., for a

marriage between James, Earl of Bothwell, and Lady Janet Gordon.

Paisley, 17th February 1565.

Joannes, miseratione diuina Sancti Andree Archiepiscopus, totius regni Scotie Primas,

legatus natus, monasteriique de Pasleto Glasguensis diocesis abbas, ac cum potestate

legati a latere sancte sedis apostolice legatus, dilectis nobis in Christo, nobili et potenti

domino, Jacobo, comiti de Bothuill, domino Crechtoun, Halis et Liddisdaill, magnoque

admirallo regni predicti Scotie, nostre diocesis, et Jonete Gordone, sorori germane

nobilis et potentis domini, Georgii, comitis de Huntlie, domini Gordoun, mulieri